

Objeto:

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ Estado de Minas Gerais

RESPOSTA DO RECURSO 05 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022

 (X) Gabarito preliminar da prova objetiva () Nota da prova objetiva () Avaliação da redação () Avaliação dos títulos () Classificação provisória
Resultado do Recurso:
Indeferido
Fundamentação:
Questão 24
De acordo com a questão mencionada:
O recurso apresentado não é valido, levando em consideração que o intuito da questão
não é comparar ou dizer qual altor se faz correto, mas sim colocar em analise a
alternativas relacionadas com relação à função social da educação física e do esporte na
escola, tal especificidade, pensando numa história social do esporte, permite interrogar a
constituição de um espaço de jogo, dotado de lógica própria, com práticas sociai-

Logo, a opção correta é a letra D.

específica somente pode ocorrer no curso da mesma.

Miraí, 01 de dezembro de 2022.

particulares e definidas em uma história própria. A compreensão de uma história

Equipe Gestora do Processo Seletivo